
        Estado do Rio Grande do Sul 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE  

   SÃO VALENTIM 

 
Praça Presidente Tancredo de Almeida Neves, 30 
Cep: 99.640-000 – Centro - São Valentim/RS 
Fones: (54) 3373-1206 / 3373-1224     CNPJ: 87.613.378/0001-49 
 

1 

E D I T A L  D E  DISPENSA DE LICITAÇÃO  Nº 014/2022. 

 

O Município de São Valentim, Estado do Rio Grande do Sul, com fundamento 

legal no Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

alterações, expede o presente ato, de dispensa de procedimento licitatório. 

 

Objeto: Contratação de empresa para duas apresentações (sessões) do espetáculo 

cênico-teatral “Memórias de Nina” a serem realizadas no município de São Valentim/RS, 

no dia 19 de maio de 2022 em dois turnos (manhã e tarde). 

 

Justificativa: Justificamos a necessidade da contratação, de forma direta, para 

apresentação de espetáculo em alusão ao Dia Nacional de Combate ao Abuso e à 

Exploração Sexual Infantil, tendo em vista que os valores a serem gastos não 

ultrapassarem o limite previsto para dispensa de licitação, conforme previsto na Lei 

8.666/93. 

 

Da Dotação orçamentária: Órgão/Unidade Orçamentária: 07.01 – Secretaria de 

Educação. Elemento de Despesa: 33.90.39.99.00.00 – Outros Serviços de Terceiros 

Pessoa Jurídica. Projeto Atividade: 2013 – Manutenção Secretária Assistência Social. 

Reduzido: 6639   Vínculo: 1164 

 

Do Prazo: O prazo de vigência do contrato será até a data de 31 de maio de 2022. 

 

Do Pagamento: O valor pago pelo objeto contratado será de R$ 6.000,00 (seis mil 

reais). O pagamento será efetuado à vista, em moeda corrente nacional, após a 

apresentação do espetáculo, mediante aceitação do objeto contratado pela Secretaria 

Municipal de Assistência Social, com apresentação da nota fiscal correspondente, 

deduzidos todos os tributos legais. 

  

Empresa: DUETO PRODUÇÕES CULTURAIS E ARTISTÍCAS LTDA, inscrita no CNPJ 

09.332.409/0001-80, com sede na Rua Eduardo Stefanos Zaar, nº 1051, Bairro Colégio 

Agrícola, CEP 99.714-304. 

 

    São Valentim, 17 de maio de 2022. 

 

 

CLAUDIMIR PANIZ 

Prefeito Municipal. 
 
ESTE EDITAL E SEUS ANEXOS FORAM 
EXAMINADOS E APROVADOS PELO 
PROCURADOR DO MUNICIPIO. 
 
MÁRCIO CANTELLI COMINETTI 
Procurador do Município 
OAB/RS nº 75.483 


